
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 12 del 21-

07-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 NUMERO  12 DEL  21-07-2021 

 

AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE 

 

REGISTRO GENERALE N.327 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa MAGGIOLI SPA. CIG Z083287758 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di luglio, nel 

proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l’art. 7, comma 4 del D. Lgs. 165/2001, il quale fa obbligo alle pubbliche amministrazioni di 

implementare specifici percorsi di formazione per il proprio personale dipendente;  

Considerato che il Comune assolve i propri obblighi formativi nei confronti dei dipendenti favorendo, 

tra l’altro, percorsi di autoformazione da parte degli stessi, mediante l’acquisto/abbonamento di libri, 

riviste, giornali ed altri strumenti operativi ritenuti idonei allo scopo;  

Ravvisata la necessità di acquisire un idoneo strumento di aggiornamento e di supporto alle suddette 

attività a seguito delle modifiche correttive ed integrative della normativa in vigore; 

Atteso che, a tal fine, è stata svolta preliminare indagine mediante consultazione di cataloghi, libri, 

riviste ed altri strumenti on-line offerti dalle principali case editrici specializzate nell’offerta di tali 

ausili formativi per gli EE.LL. ed a seguito di tale indagine è stato valutato di particolare interesse ed 

idoneità a soddisfare le esigenze di cui sopra il volume “Guida pratica alle elezioni amministrative” - 

Maggioli SPA Editore di Santarcangelo di Romagna RN –- Partita IVA 02066400405 – Cod. Fisc. 

06188330150 al costo complessivo di Euro 60,00 non soggetto ad IVA; 

Valutata la congruità e convenienza del prezzo offerto per l’acquisto del volume di che trattasi e 

ritenuto di proceder all’acquisto dello stesso; 

Ritenuto di attivare la procedura per l’acquisto della suddetta fornitura;  

Visti gli articoli: 

- 36 del d.lgs. 18.4.2016, n. 50, che disciplina le procedure di affidamento dei contratti sotto soglia; 

- l’art. 1, comma 450, della l. 296/2006, il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato 

elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di 

riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 1.000 €, sino al sotto soglia;  

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 12 del 21-

07-2021   -  pag. 2  - 

Dato atto che la procedura di acquisto è stata registrata con CIG Z083287758; 

Verificato che è stata accertata la regolarità contributiva del suddetto operatore economico; 

Accertato che sul Bilancio corrente al cap. 251 sussiste la disponibilità finanziaria per far fronte alla 

spesa di €. 60,00; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i 

Visto lo statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 3/2016; 

 

DETERMINA 

 

1) Di procedere, per quanto in premessa espresso e che qui si intende approvato quale parte 

integrante del dispositivo del presente provvedimento, all’acquisto del volume “Guida pratica 

alle elezioni amministrative” Maggioli SPA Editore di Santarcangelo di Romagna RN –- Partita 

IVA 02066400405 – Cod. Fisc. 06188330150 al costo complessivo di Euro 60,00 non soggetto 

ad IVA; 

2) Di impegnare la somma di €. 60,00 esente IVA sul cap. 251 del Bilancio corrente che allo 

scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria; 

3) Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente atto 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;  

4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;  

5) Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 

momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria; 

6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio al fine di assolvere 

agli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      ( Antonella Michiorri) 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 12 del 21-

07-2021   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente 

determinazione viene trasmessa all’Area Amministrativo-contabile per i successivi 

adempimenti. 

 

 
Muccia, 21-07-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato 

registrato l’impegno contabile n.   256 del 

21-07-2021 

 

 

Muccia, 21-07-2021 

 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito web 

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 21-07-2021                  

per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 

n. 69. 

 

  IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 21-07-2021. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Antonella Michiorri) 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Antonella Michiorri) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to (Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

